（通知）

鄂医院协会〔2018〕26号

各医疗机构检验科、检验中心及临床实验室：

为了进一步落实《医疗机构临床实验室管理办法》、根据国

家卫生计生委颁布《医疗质量管理办法》（中华人民共和国国家

卫生和计划生育委员会令第 10号）及国家卫生计生委办公厅“关

于印发麻醉等 6 个专业质控指标（2015 年版）的通知（国卫办

医函 [2015] 252 号）”的要求，省医院协会临床检验管理专业

委员会暨省临检中心于 2018年 7月 25日至 27日在武汉举办临

床检验质量指标培训班。现将有关事项通知如下：

    一、会议时间

    2018年 7 月 26-27日，会期一天半。

    7月 25 日 12：00－20：00 报到。27 日 12：00 离会。

    二、会议地点

    武汉中南花园饭店玉生香四楼阳春堂会议中心。

    报到地点：武汉中南花园饭店南苑楼一楼大厅。

酒店地址：武汉市武昌区武珞路 558 号

电话：027-67817688（总机）

    三、会议主要内容

    1、《医疗质量管理办法》解读；

    2、CANS能力验证相关要求；

    3、能力验证的本质与作用；

    4、 临床检验室内质量控制方法设计和应用；

    5、临床检验结果互认与质量改进；

    6、临床检验正确度验证室间质量评价计划及临床检验测量

不确定度评估；

    7、临床检验定量测定项目室间质量评价成绩预测及室间质

量评价数据分析规则的应用；

    8、 临床检验室间质量评价不及格原因分析；

    9、临床检验无室间质量评价计划时实验室间比对试验；

    10、血培养质量保证；

    11、湖北省检验质量指标 EQA 分析及上报系统简介；

    12、临床检验质量指标的建立与应用（如危急值、TAT、标

本可接受性、报告适当性、临床检验结果解释性注释等）；

    13、其他实验室管理内容

    四、邀请讲者

    国家卫生健康委临床检验中心、中国合格评定国家认可委

员会、省临床检验中心及部分医疗机构检验科相关专家授课。

    五、参加人员

    （一）省医院协会临床检验管理专业委员会委员；

    （二）各医院检验科负责人、临床检验专业技术人员；

    （三）通过或准备通过 ISO 15189 认可实验室的质量负责

人；

     五、授予学分

  注册参加会议人员可授予湖北省省级继续教育项目

2018-11-00-022学分 4分

    六、其他事项

    （一）会议注册费 600 元/人（含会议资料），交通及住宿

费自理。主办方联系酒店。

    （二）请各参会单位于 7 月 15 日之前将参会回执发送到电

子邮箱。

     （三）为便于开具发票，请各参会人员向各单位财务部门

咨询本单位开具发票的单位全称、税务识别号。

  联 系 人：省临检中心 林奥  马平

    联系电话：027-87890970  13163286717

    电子邮箱: 382861692@qq.com

    附件：参会回执

湖北省医院协会

               2018 年 6 月 25 日

附件

姓名 性别 身份证号 单位全称（务必准确） 联系电话 是否住宿